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Universidad Tecnologica
del Sur de Sonora

Estado de Sonora

Estado de Flujos de Efectivo

Del 01/ene/2017 Al 30/sep/2017

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES ¥ SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
APLICACION

BIENES MUEBLES
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFE!
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA

2017

$40,760,383.03
$6,804,665.83
$33,955,717.20
$45,464,832.79
$26,525,422.32
$1,677,131.53
$5,840,791.35
$11,421,487.59
-$4,704,449.76

$74,699.00
$74,699.00
-$74,699.00

-$4,779,148.76
$10,260,068.51
$5,480,919.75

hora de Impresion

Fechay | 05/oct/2017
03:57 p.m.

2016

$42,537,159.03
$8,999,474.17
$33,537,684.86
$47,889,104.20
$29,356,469.04
$1,706,396.56
$5,799,056.06
$11,027,182.54
-$5,351,945.17

$0.00
$0.00
$0.00

-$5,351,045.17
$11,407,574.90
$6,055,629.73

Lic. Eder Josug Valenzuela Beltrones

Rector

Di




